平成   年   月   日

可 児 市 長  様

申請者 住  所

                   団 体 名

                   代表者名           印

                       （電話         ）

可児市まちづくり活動助成金交付申請書

 可児市補助金等交付規則第３条の規定により助成金を交付されたく、関係書

類を添えて申請します。

記

１ 申請の区分    スタート助成  ・  活動助成（優先テーマ№  ）

２ 事業の名称

３ 交付申請額                      円

４ 添付書類

 (1) 事 業 計 画 書

 (2) 収 支 予 算 書

 (3) 会則または規約

 (4) 会 員 名 簿

 (5) その他関係書類

申請する事業の名称を記入してください。

申請する金額を記入してください。（千円未満切捨て）

いずれかに○をつけ、活動助成にお

いて優先テーマで申請する場合はテ

ーマ番号を記入してください。

申請時に添付書類がそろっているか確認してください。

団体の所在地、団体名、代表者の役職と氏名を記入し

てください。

記載要領

事業計画書①（両助成共通）

事業名称

事業概要

（事業目的・背景）

（事業内容）

（実施体制）

（事業の対象者及び市民参加を求める方法）

実施場所

実施期間

申請団体名

連絡責任者

連 絡 先
ＴＥＬ                         ＦＡＸ

E-Mail

申請書と同じ名称を記入してください。

この事業を計画するに至った背景や目的、課題などを具体

的に記入してください。

・事業の目的を実現するための取り組み内容を具体的に

記入してください。

・実施予定の事業内容を「いつ」「どこで」「誰が」「何を」「誰

（何）を対象に」実施するかを明確に記入してください。

・優先テーマを選択した場合は、その理由も記入してくだ

さい。

どのような実施体制（人員配置など）かを具体的に記入し

てください。

誰に対して、どのような方法で周知するのかを具体的に記

入してください。

実施場所を記入してください。

実施期間を記入してください。

申請書と同じ名称を記入してください。

申請に関する連絡責任者を記入してください。

連絡責任者の連絡先を記入してください。

事業計画書②（スタート助成用）

審査基準①

具体性
・調査・研究の具体的な内容

（活動の具体性について上記観点から分かりやすくご記入下さい）

審査基準②

地域貢献度
・地域に貢献する活動へ発展する可能性

（地域貢献度について上記観点から分かりやすくご記入下さい）

・事業内容を実現していくための調査、研究の方法などを具体

的に記入してください。

・事業の成果が、市民・地域へどのような効果がどの程度発展

していく可能性があるかを具体的に記入してください。

事業計画書③（スタート助成用）

審査基準③

市民ならではの発想

・行政や企業などが取り組みにくい分野であるなど、市民が自ら取り組むことの

意味の大きさ

・可児市のアイデンティティの形成に資するなど、可児市で行うことの意味の大きさ

・他にはない取り組みの新しさ

（市民ならではの発想について上記観点から分かりやすくご記入下さい）

その他にアピールしたいことなど、ご自由にお書きください。

・市民が自ら取り組む意味の大きさを具体的に記入してください。

・可児市の地域性をどのように活かしているかを具体的に記入して

ください。

・事業の独自性を具体的に記入してください。また従来の事業と比

較して違うところを具体的に記入してください。

・その他にアピールしたいことを具体的に記入してください。

事業計画書②（活動助成用）

審査基準①

公益性

・地域社会へ効果の広がりが期待できるなど多くの市民に還元される公益的な活動

か

・市民が直面している課題解決への効果があるか

・市民だからこそできる社会貢献活動か

（活動の公益性について上記観点から分かりやすくご記入下さい）

・事業の成果が、市民・地域へどのような効果がどのように広が

るかを具体的に記入してください。また、事業実施にあたって、

どのくらいの人数の市民が関わることになるか具体的に記入し

てください。

・この事業を行うことにより、どのような課題があり、どのような

方に、どのように役立つか具体的に記入してください。

・市民だからこそできる事業である理由を具体的に記入してくだ

さい。

事業計画書③（活動助成用）

審査基準②

自立性・継続性

・自助努力による資金確保に努めているか

・自立できることが期待できる活動であるか

・一過性ではなく持続的な発展と定着の可能性が高いか

（活動の自立性・継続性について上記観点から分かりやすくご記入下さい）

審査基準③

独創性

・創意工夫にあふれた活動か

・地域性を活かした個性豊かな活動か

・新しい視点やアイデアがあるか

（活動の独創性について上記観点から分かりやすくご記入下さい）

・この事業を行うことにより、資金確保をどのように行うか具体的

に記入してください。

・この助成事業が終了後に団体としてどのような展望を持ち、ど

のような活動を実施していくかを具体的に記入してください。

・この事業がどのように継続的な発展をさせていくかを具体的に

記入してください。

・事業の独自性を具体的に記入してください。

・可児市の地域性をどのように活かしているかを具体的に記入

してください。

・従来の事業と比較して違うところを具体的に記入してくださ

い。

事業計画書④（活動助成用）

審査基準④

企画内容の熟

度・実施体制

・企画内容および実施体制が十分検討されている提案（予算を含む）となっているか

（企画内容の熟度・実施体制について上記観点からスケジュール等分かりやすくご記入下さい）

時期 活動内容

４月

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

１月

２月

３月

その他にアピールしたいことなど、ご自由にお書きください。

・事業開催に向け、事業期間内にどのようなことを行うのかを

月別に、具体的かつ簡潔にご記入ください。

・企画内容を実現していくための方法を具体的に記入してくだ

さい。

・実施体制（人員配置など）が十分検討されている理由を具体

的に記入してください。

・その他にアピールしたいことを具体的に記入してください。

収 支 予 算 書

事業名称

科   目 予 算 額（円） 内       容

収入の部

可児市まちづくり活動助成金  （千円単位）

他の助成金

（        ）

入場料・寄付金

自己資金

合   計

支出の部

合   計

・収入の合計と支出の合計は必ず一致させてください。

・支出の部の科目は募集要項にある区分にしたがって記入して

ください。

・内容には具体的な積算根拠を記入してください。

交付申請額と同額を記入し

てください。